ОРЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.08.2024г.

                                п. Орешное
                                       № 16-31
О внесении изменений и дополнений в Устав

Орешенского сельсовета

Манского района Красноярского края

В целях приведения Устава Орешенского сельсовета Манского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 14 марта 2022 № 60-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Орешенский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Орешенского сельсовета Манского района Красноярского края следующие изменения:
 1.1. Подпункт 1.29 пункта 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

«1.29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении».

 1.2. В статье 4 Устава:

  пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования»;

 Нормативные правовые акты Главы сельсовета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».
              1.3. В пункте 1 статьи 19.2 слово «шесть» заменить на «пять»;

              1.4. В пункте 2 статьи 19.2 слова «шесть лет» заменить на «пять лет», слова «четыре процента» заменить на «пять процентов».

2. Поручить главе Орешенского сельсовета Манского района Красноярского края направить решение в Министерство юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Орешенского сельсовета подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

            4. Обязать главу Орешенского сельсовета опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края
Глава
Орешенского сельсовета                                                              В.Я. Коваленко
Председатель

Совета депутатов                                                                           О.В. Когер
Зарегистрирован 12.09.2024г. № RU245243072024002